

## Petition under Right to Information Act, 2005

Sumana Narayanan  
Chennai  
New #246 (Old #277B), TTK Road (J.J. Road), Alwarpet,  
22.03.19  
Chennai - 600 018.

PIO  
Superintendent of Police Office,  
Dindigul 624 001

Dear Sir,

**Sub: Seeking Information under RTI Act, 2005**

I am an Indian citizen and I seek the following information under the Right to Information Act, 2005. I have affixed the fees of Rs. 10 court fees stamp on this letter. I am also ready to pay any other charges that I am required to pay under the Act for photocopies, CDs, etc. Kindly provide the information sought in soft copy (such as CD/DVD) if possible.

Kindly provide the following information for Dindigul district:

1. Date of formation/creation of District Road Safety Council (DRSC)
2. Terms of Reference for the DRSC
3. Procedure for nomination and confirmation of consumer groups, NGOs representatives as members
4. Number of consumer group/NGO nominations received from 2013 to 2019; number of consumer group/NGO members appointed from 2013 to 2019 with names, contact details and duration of term
5. Duration for which members are appointed and when term of current members will end
6. Details of honorarium/remuneration/reimbursement/facilities provided, if any, for members of the DRSC
7. Procedure to select road safety works to be carried out and procedure followed to allocate funds towards these works

Thanking you,

Sumana Narayanan

JUN 2019

From  Thiru.A.Rajkumar, M.A.,B.Ed., Public Information Officer and Personal Assistant (General) to the Collector, Dindigul.	To  Thiru. SumanaNarayanan, New no.246 (Old no.277B), TTK Road (J.J Road), Alwarpet, Chennai- 600 018.
Roc.No.10169/2019/R4, Date: 20.5.2019	

Sir,

Subject : Right To Information Act 2005- Thiru. SumanaNarayanan, New #246 (Old#277B), TTK Road (J.JRoad), Alwarpet, Chennai - Seeking Information under RTI Act 2005- Reg

Ref : 1.Public Information Officer(I/C) and Additional Superintendent of Police, Prohibition Enforcement, Dindigul Roc.no.296/RTI/ADSP/HQR/DGL/2019, Date: 9.4.2019  
2. Thiru. SumanaNarayanan, Alwarpet, Chennai petition date: 26.3.2019

\*\*\*\*\*

In the reference 1<sup>st</sup> cited above the Public Information Officer (I/C) and Additional Superintendent of Police, Prohibition Enforcement, Dindigul has requested to send a reply directly to the informations sought by Thiru. SumanaNarayanan, Alwarpet, Chennai regarding the District Road Safety Council Meeting. The following informations are given as a line of reply to the petitioner.

S.No.	Informations	Reply
1	Date of formation/creation of District Road Safety Council(DRSC)	The details are given in G.O.Ms.No.1214, Home (Transport -V) Department, Dated: 9.11.2000 and G.O.Ms.No.1566, Home (Transport -V) Department, Dated: 20.11.2008.
2	Terms of Reference for the DRSC	<u>It is informed to visit the website <a href="http://www.tn.gov.in/sta/roads">www.tn.gov.in/sta/roads</a> for the required details. The details are also given in G.O.Ms.No.1566, Home (Transport -V) Department, Dated: 20.11.2008. A copy of the G.o is enclosed herewith.</u>
3.	Procedure for nomination and confirmation for consumer groups, NGOs, representatives as members	<u>It is informed to visit the website <a href="http://www.tn.gov.in/sta/roads">www.tn.gov.in/sta/roads</a> for the required details. The details are also given in G.O.Ms.No.1566, Home (Transport -V) Department, Dated: 20.11.2008</u>

4.	Number of consumer group/ NGO nominations received from 2013 to 2019; number of consumer group/NGO members appointed from 2013-2019 with names, contact details and duration of term of current nominated members.	No such consumer group/ NGO nominations are received so far in this regard.
5.	Duration for which members are appointed and when term of current members will end	As per the G.O.Ms.No.1566, Home (Transport -V) Department, Dated: 20.11.2008, the District Collector is the Chairman of the District Road Safety Committee. The committee members are constituted by the Transport Commissioner, Chennai. Therefore the terms of current members will be reconstituted by the Transport Commissioner, Chennai.
6.	Details of honorarium/remuneration / reimbursement/ facilities provided, if any, for members of the DRSC	No honorarium/remuneration/ reimbursement/ facilities are provided for the members of the DRSC.
7.	Procedure to select road safety works to be carried out and procedure followed to allocate funds towards these works.	It is informed to visit the website <a href="http://www.tn.gov.in/sta/roads">www.tn.gov.in/sta/roads</a> for the required details.

Yours faithfully,

*[Handwritten Signature]*  
20/5/19

Public Information Officer and  
Personal Assistant (General)  
to the Collector,  
Dindigul.

*[Handwritten Signature]*  
20/5/19

Copy to:-

G6 - Junior Revenue Inspector